
Toruń ma nowych profesorów oświaty 

 

Ilona Cichoń i Iwona Fechner-Sędzicka - dwie nauczycielki z Torunia
otrzymały tytuł profesora oświaty z rąk ministra oświaty Krystyny
Szumilas. 25 października 2013 roku spotkał się z nimi prezydent Torunia
Michał Zaleski.

- Możemy być dumni i szczęśliwi, że panie profesor pracują w Toruniu z naszymi
dziećmi i młodzieżą – mówił prezydent Torunia Michał Zaleski. – To znakomicie
świadczy o Toruniu, że jest u nas aż czterech profesorów oświaty.

W 2013 roku Kapituła do Spraw Profesorów Oświaty przy Ministrze Edukacji
Narodowej przyznała tytuł honorowy Profesora Oświaty aż dwóm nauczycielom z
Torunia: Ilonie Cichoń i Iwonie Fechner-Sędzickiej. Torunianki znalazły się wśród 20
nauczycieli z całej Polski odznaczonym tym wyróżnieniem.

- Dla nas ten tytuł to motor do działania, ale i ciężar – powiedziała podczas
spotkania nowy honorowy profesor oświaty Iwona Fechner-Sędzicka.

Ilona Cichoń jest nauczycielem historii i wiedzy o społeczeństwie w Zespole Szkół
Ogólnokształcących nr 4. Ma systematycznie kontakt z uzdolnioną młodzieżą. Aby
sprostać oczekiwaniom musi na bieżąco podnosić swoje kwalifikacje zawodowe.
Ukończyła wiele kursów, warsztatów i studiów podyplomowych, które wzbogaciły jej

https://torun.pl/pl/torun-ma-nowych-profesorow-oswiaty
https://torun.pl/sites/default/files/node.news.field_image/page/2024-02/torun_profesorowie_oswiaty_0.jpg


warsztat i dały możliwość efektywniejszej pracy z młodzieżą. Celem jaki sobie
zawsze stawiała w pracy dydaktyczno – wychowawczej jest zdobycie takich
umiejętności komunikacji z uczniem, aby przekazywana wiedza zainteresowała go,
wzbudzała refleksję, pobudziła do dalszych poszukiwań. W 1997 r Ilonę Cichoń
założyła pierwsze w Toruniu Szkolne Koło Europejskie „Euroczwórka”. W ramach
pracy koła został opracowany projekt „Panoramy Europejskie”, który zdobył I
nagrodę w ogólnopolskim konkursie „Moja szkoła szkołą przedsiębiorczości”.

>>>Ilona Cichoń  - Osiągnięcia dydaktyczne i wychowawcze TUTAJ

Iwona Fechner-Sędzicka – od 1 września 2013 r. jest dyrektorem Szkoły
Podstawowej nr 7 w Toruniu. Nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej, przyrody, zajęć
komputerowych w szkole podstawowej, doradca metodyczny, obecnie dyrektorka
Szkoły Podstawowej nr 7 w Toruniu. Posiada I i II stopień specjalizacji zawodowej.
Autorka wielu programów własnych z zakresu edukacji europejskiej, humanitarnej,
przyrodniczej, międzykulturowej, komputerowej oraz  innowacji pedagogicznych i
modelu pracy z uczniem zdolnym. Prekursor edukacji humanitarnej i europejskiej w
klasach I-III, szkolnego systemu wspierania zdolności. Prelegent i wykładowca na
kursach kwalifikacyjnych, warsztatach dla nauczycieli, konferencjach ogólnopolskich,
wojewódzkich, miejskich. Ekspert ds. awansu zawodowego nauczycieli, wojewódzki
ekspert przedmiotowy ds. wdrażania podstawy programowej, ekspert ds. ucznia
zdolnego.

>>> Iwona Fechner-Sędzicka - Osiągnięcia dydaktyczne i wychowawcze
TUTAJ

Tytuł honorowy profesora oświaty może być nadany nauczycielowi dyplomowanemu,
który posiada: co najmniej 20 - letni okres pracy w zawodzie nauczyciela, w tym co
najmniej 10 - letni okres pracy jako nauczyciel dyplomowany (na dzień złożenia
wniosku do organu sprawującego nadzór pedagogiczny) oraz znaczący i uznany
dorobek zawodowy. Tytuł honorowy profesora oświaty nadaje Minister Edukacji
Narodowej na wniosek Kapituły do Spraw Profesorów Oświaty. Wnioski do Kapituły o
nadanie tytułu honorowego profesora oświaty składa organ sprawujący nadzór
pedagogiczny.

Tytuły honorowe profesora oświaty po raz pierwszy zostały przyznane przez
Ministra Edukacji Narodowej w 2008 r. Nadano wówczas 10 tytułów. W latach
kolejnych tj. w 2009 r. - 10 tytułów, w 2010 r. - 13 oraz w 2011 r. - 20 tytułów
honorowego profesora oświaty.  Natomiast w 2012 roku Kapituła do Spraw
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Profesorów Oświaty przy Ministrze Edukacji Narodowej uhonorowała tym
zaszczytnym tytułem 20 najwybitniejszych nauczycieli z całego kraju.
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